
COMUNE DI MONTEPAONE 
Provincia di Catanzaro 
AREA URBANISTICA 

ORDINANZA  N. 73 
PROT. N. 9762 

 

OGGETTO: Divieto di accesso e di transito di autoveicoli in genere ad eccezione di quelli  

                       agricoli, sul tratto di strada interpoderale Drialo-Cortisello-Chiusi compreso tra  

                       via Olmicelli e strada interpoderale a confine con il Comune di Gasperina.  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
-PREMESSO che già da qualche tempo, il tratto di strada interpoderale, in oggetto indicato, risulta 

essere notevolmente danneggiato; 

-CONSIDERATO che le piogge e il maltempo di questi ultimi giorni hanno, notevolmente 

aggravato la situazione di cui sopra; 

-CHE il persistere di tale situazione costituisce grave pericolo per la pubblica e privata incolumità; 

-RITENUTO indispensabile interdire il transito agli autoveicoli in genere, esclusi quelli agricoli, 

fino a che non si saranno verificate e ripristinate le condizioni di sicurezza; 

-RAVVISATA, altresì, l’esigenza di salvaguardare le condizioni di sicurezza alla mobilità 

veicolare; 

-VISTI i pertinenti articoli del C. d. S.; 

-VISTO l’art. 54 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

ORDINA 

 
 L’istituzione del divieto di accesso e di circolazione a tutti gli autoveicoli in genere,  ad eccezione 

di quelli agricoli, sul tratto strada interpoderale Drialo-Cortisello-Chiusi compreso tra via Olmicelli 

e strada interpoderale posta  a confine con il Comune di Gasperina.  

 

AVVERTE 

 
Ai sensi dell’art.3, 4° comma, della legge 7 agosto 1990, n° 241,  che contro la presente ordinanza è 

ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale di Catanzaro (legge 6 dicembre 1971, n° 1034), o in via alternativa, ricorso straordinario 

al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla pubblicazione (D.P.R. 24 

novembre 1971, n°1199). 

 

Ai trasgressori della presente ordinanza saranno comminate le sanzioni amministrative previste dal 

vigente Codice della Strada. 

 

Gli Agenti della Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica cureranno l’osservanza della 

presente Ordinanza.  

Montepaone 21.11.2013 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

                                                                                             (Geom. Francesco Ficchì)  

La presente è trasmessa a: 

- Albo Pretorio-Sede 

- Polizia Municipale – Sede 

- Carabinieri di Soverato 

_Comune di Gasperina  

-Prefettura di Catanzaro       


